
Alma Delia 6461366500
2.44 kW 6 de Diciembre de 2024

01 010880800855

989 kWh prom. $ 2,559

4 654 kWh $385

84.96 % BIMESTRE $ 2,174

$15,352.00 MXN $2,307.00 MXN $13,045.00 MXN

610 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 4.5 AÑOS



Propuesta 1 6 de Diciembre de 2024 21 de Diciembre de 2024

# 20240036

Alma Delia Flores Cardenas
6461366500

4 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Hoymiles End cap AC trunk

4 Everest

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

Subtotal $ 54,200.00

IVA $ 4,336.00

TOTAL (MXN) $ 58,536.00

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 15,352.00 $ 2,307.00 $ 0.00 $ 13,045.00 $ 13,045.00 $ -45,491.00

2 $ 15,812.56 $ 2,376.21 $ 0.00 $ 13,436.35 $ 13,436.35 $ -32,054.65

3 $ 16,286.94 $ 2,447.50 $ 0.00 $ 13,839.44 $ 13,839.44 $ -18,215.21

4 $ 16,775.54 $ 2,520.92 $ 0.00 $ 14,254.62 $ 14,254.62 $ -3,960.59

5 $ 17,278.81 $ 2,596.55 $ 0.00 $ 14,682.26 $ 14,682.26 $ 10,721.68

6 $ 17,797.18 $ 2,674.45 $ 0.00 $ 15,122.73 $ 15,122.73 $ 25,844.41

7 $ 18,331.09 $ 2,754.68 $ 0.00 $ 15,576.41 $ 15,576.41 $ 41,420.82

8 $ 18,881.02 $ 2,837.32 $ 0.00 $ 16,043.70 $ 16,043.70 $ 57,464.52

9 $ 19,447.45 $ 2,922.44 $ 0.00 $ 16,525.02 $ 16,525.02 $ 73,989.54

10 $ 20,030.88 $ 3,010.11 $ 0.00 $ 17,020.77 $ 17,020.77 $ 91,010.31

11 $ 20,631.80 $ 3,100.42 $ 0.00 $ 17,531.39 $ 17,531.39 $ 108,541.69

12 $ 21,250.76 $ 3,193.43 $ 0.00 $ 18,057.33 $ 18,057.33 $ 126,599.03

13 $ 21,888.28 $ 3,289.23 $ 0.00 $ 18,599.05 $ 18,599.05 $ 145,198.08

14 $ 22,544.93 $ 3,387.91 $ 0.00 $ 19,157.02 $ 19,157.02 $ 164,355.10

15 $ 23,221.28 $ 3,489.54 $ 0.00 $ 19,731.73 $ 19,731.73 $ 184,086.83

16 $ 23,917.92 $ 3,594.23 $ 0.00 $ 20,323.68 $ 20,323.68 $ 204,410.52

17 $ 24,635.45 $ 3,702.06 $ 0.00 $ 20,933.40 $ 20,933.40 $ 225,343.91

18 $ 25,374.52 $ 3,813.12 $ 0.00 $ 21,561.40 $ 21,561.40 $ 246,905.31

19 $ 26,135.75 $ 3,927.51 $ 0.00 $ 22,208.24 $ 22,208.24 $ 269,113.55

20 $ 26,919.82 $ 4,045.34 $ 0.00 $ 22,874.49 $ 22,874.49 $ 291,988.04

21 $ 27,727.42 $ 4,166.70 $ 0.00 $ 23,560.72 $ 23,560.72 $ 315,548.76

22 $ 28,559.24 $ 4,291.70 $ 0.00 $ 24,267.54 $ 24,267.54 $ 339,816.30

23 $ 29,416.02 $ 4,420.45 $ 0.00 $ 24,995.57 $ 24,995.57 $ 364,811.87

24 $ 30,298.50 $ 4,553.06 $ 0.00 $ 25,745.44 $ 25,745.44 $ 390,557.30

25 $ 31,207.46 $ 4,689.66 $ 0.00 $ 26,517.80 $ 26,517.80 $ 417,075.10

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Enero - Febrero Nov - Diciembre Sept - Octubre Julio - Agosto Mayo - Junio Marzo - Abril

Generación de energía 658.9 829.3 941.2 867.8 785.5 655.6

Consumo actual 1,122.0 1,067.0 975.0 856.0 901.0 1,010.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


